Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 374/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a melhoria na sinalização de solo na rotatória do cruzamento entre a Rua do Petróleo esquina com a Rua Salvador, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência que proceda a melhoria na sinalização de solo na rotatória do cruzamento entre a Rua do Petróleo esquina com a Rua Salvador, no bairro Jardim Pérola, em nosso Município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, e muitas solicitações de munícipes este vereador pôde constatar que é necessário serem realizadas diversas melhorias na sinalização de solo, pois muitos veículos realizam conversões proibidas, colocando em risco a vida de muitos pedestres.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.016.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-

b1f32574-9824-4650-ab0f-60e5cade5d67.png
PROTOCOLO 688/2016 - 21/01/2016 16:51

image1.jpeg

image10.jpeg